Feria quinta.

vulnerit inclinabit illud. **T**ertio est impossibile ex parte diuine misericordie. **N**qua si de per penitentiā nō dimitteret peccatum, tūc in vita videretur maior pena peccatoris ad peccandum q̄d dei misericordia ad indulgendum. **C**ontra quod dicitur *Joel. ii. in ep̄la* besteria q̄d deus est benignus et misericors et multe misericordie. prestabilis super malicia. **E**t ideo dicendum est. q̄d omne peccatum in hac vita, siue cōmissum cum spirituali siue seculari potest deleri per misericordia dei. **E**t dicens oppositū, dicit cōtra determinationē sancte matris ecclesie, et per cōsequēs hereticus censendus de pe. vi. iij. §. ecce. **N**ec obstat argu. cōtrarium de peccato in spūm sanctum, quia hoc accipit p̄ finali impnā. **F**m augs. de verbis domini. qui penitus ē irremissibilis. **Q**ueritur secundo an sit aliquod peccatum ita leue qd absq; dei misericordia possit remoueri. **D**ico q̄d impossibile est peccatum actuale sine pñia remitti. **N**ō quia tale peccatum est offensa dei. igit̄ tale peccatum remittat sicut remittunt offense a deo. sed offesa nō remittat nisi per gratiā que causat benignitatē cōtritionis. in conscientia peccatoris ut quēadmodū in statu peccati fuit auersus ab incomutabili bono. ad cōmutabile bonū ita per gratiā supernā peccator cōvertitur ad deum cū de restatione auctorisationis predicte. et p̄ posito emēndandi. **T**ertio queritur an unū peccatum mortale sine alio per dei gratiā possit remoueri. **D**ico q̄d est impossibile. q̄d peccatum mortale dimittat p̄ gratiā dei quenon potest stare cum peccato mortali. **E**t si dimitteret unū et remaneret aliud. gratia dei statuet cū isto qd est impossibile. **S**ecunda rō ē **C**ui deus misereret. totaliter misereret. **D**eus. xxii. **S**ed si peccator peniteret de uno et non de altero deus ei nō totaliter misereret. **I**n cuius exemplū nunc xp̄s legit̄ aliquē in parte curasse. sed in toto. nō solū in corpore sed etiā in aīa. **U**nū augu. in li. de penitētia. **Q**uedam impietas infidelitatis est ab illo qui est iustus et iusta. dimidiā sperare misericordiā. **S**equitur documentum q̄d volens memorie penitere. non doleat de uno peccato tantum et non de alio. sed de omnibus simul nec confiteamur tantum de his de quibus non verecundatur. alterum autem quod pudet subteret nec confessionem dimidiet diuersis confessio-

Post cinerum.

ribus. **U**nde magister. iij. sen. vi. xvi. **C**ave at homo ne ductus verecundia dimidiat apud se confessionē ut diuersa diuersis sacerdotibꝫ velit manifestare. **Q**uidā enī vni celiāt quod alteri manifestant. qd est se laudare. et sic attendere hypocrisim. et semper venia carere. **Q**uantum ad expositionē et continuātionē euangelij h̄eti dicebat de quodam dispositivo. per qd corpus exercitāt ad op̄ virtutis. hodie hortamur ad suffragium mediāte quo anima liberatur ab onere miserabilis servitūs. et sunt tres partes in prima nota de paralitici infirmitate et patris supplicatiōe ibi. **D**omine puer ic. In secunda tractat de centurionis humilitate et eius cōmendatiōe ibi. **D**omine nō sum dignus. In tertia recitatūt de christi benignitate et fructuosa credulitate ibi. Glade et sicut credidisti.

Quantū ergo ad pri 2
mam partem circa litteram est notandum q̄d ille centurio erat te gentibus a romanis iuuēdam positus habens sub se centū milites. **H**ic habens seruum valde dilectum paraliticum et oībus viribus destitutū. audita xp̄i fama. et q̄d in capernaū venisset tanq̄ pius dominus et bonus. pro dicto seruo quasi pro puerō suppliciē exorabat dicens. **D**omine ē quem totaliter confido puer meus. i. seruus quē non minus q̄d puer meum diligō. iacet in domo paraliticus et male torquet. **O**ras litter per seruum paraliticū centurionis designdi potest amicus defunctus cuiuslibet fideliſ viuentis. **D**icenī pro successorī cōgregando bona retinendo. ea nimis amādo mihius de delictis corrigendo. negligenter instruendo. multum laborando seruū ppter qd ut miser in purgatorio detinetur et torquetur pro quo centurio. s. viuens in gratia potens est rogare. quia tot habet sub se adiutores. quot in charitate cōiunctos habet fideles. et alijs p̄s operibus debet ei subuenire. **I**lam fm philosophum refamiliari optet ei qui benefecit. quia tali quilibet naturaliter obligat ad antidota. ff. de penit. heredi. l. sed et si. §. cōfūnit. **C**um autem parentes multa beneficia nobis contulerint. **Q**uibus secunduz philosophum. ix. ethi. nō potest reddi equivalens quantum possumus suffragijs debemus eis subuenire. **U**nde Job. xix. In p̄s

Alphabetum

Sona parentis ad pueros dicit. **E**diseremini
mei miseremini mei. saltez vos amici mei. qz
manus domini tenet me. Mortamur igitur
eis subuenire propter tria scilicet ratione.
Familiaritatis et charitatis. qz puer siue filius.
Debilitatis. quia iacet paralincus.
Penalitatis. quia male torqueatur.
Dico namqz prie qz parenti defuncto aut no-
stro amico in carcere purgatoriis constituto de-
bemus suffragijs subuenire tunc familiarita-
tis et charitatis. **A**nuia servi nostri fuerunt et
in sudore vultus eorum nobis bona acquisie-
runt et reliquerunt. **N**ā sicut seruus tenet do-
mino. sic vicentia dñs seruo. et sicut pentes
pueris. sic puer parentibus. hoc ostendit na-
tura multoz aialium et animalium. **I**conie sunt tan-
te pietatis ad pentes suos. ut senescentes de-
nudatos plumis suis. naturali pietate fouet
et nutriunt. si ergo volucres celi tante sunt pene-
tratis erga pentes suos. quātomagis boies
tunc participes. primos. et pentes. corpe tan-
qz veste spoliatos. et in locis penalibus affli-
ctos. cū suffragio debent ptegere. **A**uis etiaz
videns sonum suū debile ab estu et calore so-
lis terre prostrata. opponit se radijs solaribz
et facit sibi vmbra. donec resumptis viribus
resurgat. **H**ic debemus nos. primis et amicis
nostris in purgatorio nimio feruore penarū
prostratis orationū et elemosynapz suffragijs
apud diuinā clementiā facere vmbra. donec
resumptis viribus resurgent a loco penarum
et miserie. unde Job. xij. **I**miruz interroga
iumenta et docebunt te. volantia celi. et indi-
bunt tibi. In cuius figurā precipit deutero.
xij. **S**i videris azimum aut bouē fratri tui.
in via cecidisse non despicies sed subleuabis
eum. **S**i igitur ex precepto diuino exhibēda
est cura iumento cadenti pensandū sollicite ē
quanta debeatur. primo et parenti nobis per
charitatem coniuncto et in purgatorio iam p-
strato. **H**oc considerans iudas machabeus
vt dicunt. ij. **J**acob. xij. **A**ni misit hierosol-
imā. xij. milia dragmas argenti offerte ibi p
peccatis mortuorum ī bello. **H**ic etiam nos
debemus facere elemosynas. et talia huiusmo-
di offerte pro parentibus. vt peccatorū vi-
culis absoluatur. **U**nde ad Hebre. xij. **E**le-
mentote vincitorum tamqz simul vinci et la-
borantium tanqz et ipsi in corpore morantes
Sed queritur quibus suffragijs debent

II

iuari et solvi a peccatis. **D**icit beatus Grego-
gorius qz quatuor modis soluuntur. videlicet
oblatione sacerdotum. precibus sanctorū
elemosynis carorum. et ieiunijs cognatorum
De primo quando enim sacerdos offert cor-
pus et sanguinem christi pro animabus defun-
ctis. per hoc sacrificium maxime iuuantur ille
anime. quia istud sacrificiū inter omnia sus-
fragia ecclesie. maxime virtutis est. et tam ac-
ceptum deo. ut cintus animas dñi liberat
Eccle. xbo. **I**psum elegit ab omni viuente of-
ferre sacrificium deo. incensum et odorem bo-
num in memoriam placere pro populo suo.
Vnde Gregorius in dialogo suo. quedam
mulier credens virtutem suum mortuum. qui
non mortuus sed captus ab hostibus. fecit p
eo missas defunctorum celebrari. qui viuus
in captiuitate virtute oblationis semper tem-
pore diuinorum a vinculis absolutus. nar-
rando postea vxori cognovit miraculose a
deo factum. **C**olens igitur parentes et a-
micos celeriter a vinculis purgatori libera-
ti faciat pro eis missas celebrati. **G**regorius
Dec victima animam ab eterno interit libe-
rat que nobis mortem vniogeniti per mysteri-
um representat. **S**ecundo iuuantur oratio-
nibus sanctorum. **U**nde. ij. **J**acob. xij. **S**an-
cta et salubris est cogitatio pro defunctis ero-
rare ut a peccatis soluantur. **S**i enim iustus
homo peccatori viuenti potest apud deum
gratiam impetrare. Nullum dubium quieti-
am mortuis suis orationibus penam purga-
torij possit mitigate. Et notanter Gregorius
dicit qz sanctorum orationibus iuuantur ani-
me defunctorum non orationibus malorum
quia fī illud. **C**um is qui displicet ad in-
tercedendum mutetur. irati animo ad deterio-
ra. puocat. **S**ed diceres ergo exīs in pec-
cato mortali nec celebrare nec orare debet. p
aiabns. **D**ico qz in suffragijs qz fiunt per ma-
los. duo pnt considerari. **P**rimo ipsum opus
operatiū licet sacrificium altaris qd semp est
bonuz. qz ex seipso efficacia habet absqz ope
operantis. quā equaliter explet per quēcūqz
fiat. **Q**uantū ad b missa. et oīa alia suffragia
p malos facta defūctis psunt. **O**cdo ipsum
opz opans. sic distinguo qz si suffragia fiunt
per malū tanqz p actorem sic nō prosint. nisi
forte per accidens. vt si malus dñs elemosy-
nam excitat pauperes ad orandum pro defuncto

Feria quinta

post cinerum.

vel hec sunt p̄ ministerū. aut ergo facit ea vt minister public⁹. scz dei vel ecclie. sicut sa-
cerdos q̄ celebrat missas vel exequias defun-
ctor̄. sic semp. p̄ sunt. qz malicia ministri non
nocet op̄i boni actoris. aut sunt p̄ priuatum
minist̄. scz alicuius priuate p̄ sonē. aut ergo
facit de mādato p̄ sonē ex̄ in charitate. sic
p̄ sunt. sed si nō ex̄ in charitate. sic nō pro-
sunt. **E** tertio iuuatur elemosynis caroz ⁊
amicoz. Unde dixit dñs thob. **E** elemosyna
a morte liberat ⁊ ipsa p̄ctā purgat. ⁊ facit in-
uenire vitā eternā. **E** elemosyna aut ē triplex.
I Iusta ē vt debita defunctiones soluant. eccl.
iij. Declina pauperi sine tristitia autē tuam.
⁊ redde debitū tuū. Herba ista p̄nt culibet
heredi dici. q̄ hereditatē amici sui tulit. ⁊ de-
bita eius nō soluit. Declina autē tuā sine tri-
stitia ⁊ audi desiderii paupis amici tui q̄ est
in purgatorio in tanta paupertate. q̄ de oībus
bonis suis nō p̄t habere obulū. p̄solue eins
debita. qz hoc desiderat. ⁊ noli eū cōtristare
in dilectione. qz forsitan p̄ his p̄mitit. **H**e-
cunda est vt testamenta condita reddantur.
eccl. iij. **S**ili elemosynā pauperis ne defrau-
des. Qui enī banc defraudant sunt fures ⁊
sacrilegi. ⁊ excōicandi. xij. q.ij. oblationes.
Tertia vt de tuo in speciali aliquid pauperi-
bus ero ges thob. iij. Ex substātia tua fac ele-
mosynā. **Q**uarto iejunio aī liberant. Figu-
ratur mee. i. vbi legit q̄ neemias luxit ⁊ ieu-
nauit multis diebus p̄ filiis israel captiuas.
⁊ liberati fuerunt. sic ⁊ aī. **D**ico secū-
do q̄ aiab⁹ parentum subuentre debemus
rōne debilitatis. quia iacent vt paralitic⁹. q̄
non haber motum. nec v̄luz membroz. **S**ic
ip̄i debiles sunt. ⁊ scip̄as adiuvare nō pos-
sunt. nec mereti. cum sint extra statum meren-
di ⁊ operandi. ⁊ impedimenta tollendi. vñ
thob. ix. Cenit nox qñ nemo op̄ari p̄t. **S**ed
queritur an anime in purgatorio possint ab
alijs qui in seculo viuūt in aliquo iuuati. Et
videf q̄ nō ad gal. vi. Unusquisq; onus su-
um portabit. id ē pena p̄ peccato. In opposi-
tum est illud. ij. mat̄ thai. xij. **S**ancta z̄ialis
bris est cogitatio p̄ defunctis erorare ⁊ cete-
ra. Nam apostolus. i. corintbiorum. xij. loq̄
tur de mystico corpore ad similitudinem hu-
mani. Nam corporis p̄ vñum membrum su-
pletur indigentia alterius. Ergo cum gratia
sit potentior q̄ natura gratia in corpore my-

stico. per vñum membrū p̄t supplere alteri⁹
indigentia. **H**inc ē q̄ suffragia membrorum
ecclie possunt prodesse cōmembris indigē-
tibus. quia vero per mortem cōmembra ei⁹
dem corporis esse non desinunt. possunt pro-
desse etiā defunctis. **U**nde augu. dicit. **N**ō
est negandum spiritum defunctorum potest
state suoz viuentium posse relevari. **H**ec ob
stat argu. contrariū quia illud intelligit de
damnatis quibus nō cōmunicant suffragia
ecclie. **T**ertio animabus in purgatorio est
subuenientum rōne penalitatis ⁊ misericordie.
quia multis penis male torquentur. **N**atura
lenanc⁹ est homini citius subuentre magis
afflictis ⁊ eis compati. **S**ic etiam animab⁹
in purgatorio ex̄tibus propter grauissimas
afflictiones compati debemus. **S**ed que
ritur si pena purgatorij sit maior pena q̄ i vi-
ta quecunq; alia corporalis. **R**espōdet rich.
super. iij. sen. di. xlir. ar. ij. q. i. **N**ō pena pur-
gatorij maior ē quelibet pena temporali. **N**ā
ēt cundē pena causat dupliciter. s. ex absen-
tia boni amati ⁊ presentia mali editi. Et utro
q̄ modo pena purgatorij maior est. **C**uius
rō est. quia molis animaz in purgatorio nō
retardat mole corporis sed v̄bemētissime de-
siderat cū deo pfecta fruitione piungi. ex cu-
iis fruitionis ⁊ cōiunctionis absentia v̄be-
mentissime affligunt. maxime cū tempus v̄b-
deant aduenisse. quo cum deo perfecte cēnt
cōiuncte. si dum erant in corpore pena suis pec-
catis debitam p̄soluerint. **A**d hoc est etiam
magister sen. in. iij. di. xlir. **H**oc aut̄ dē de igne
purgatorij. q̄ si etern⁹ nō sit mīro tamē
mō grām⁹ ē. **E**xcellit oēm penā quācūq; vñ-
q̄ passus ē alijs i hac vita. **N**uncq; i carne in-
uenta ē tanta pena licet innumerabilia mari-
res passi sunt tormenta. **A**d hoc etiā bonaē.
sup. iij. sen. di. xlir. ar. ij. **O**ptet nos hoc cō-
cedere etiā si nō appareat nobis rō q̄ pēa pur-
gatorij ē grām̄. **E**t dicit q̄ in hoc magis ē
adherēdū auctoritatē q̄ rōni. p̄ eo q̄ istud ē
magis supra naturā ⁊ rōnem q̄ fin natūram
⁊ dispositionem. **D**e illa pena idem dicit in
primo argu. **N**ō Augu. in quodam sermōe
iste ignis deterior erit. q̄ quicquid in secu-
lo penarum aut videre aut sentire. aut cogi-
tare quis potest.

Secūda pars in qua **b**

Alphabetum

notat centurionis magna humilitas dicens
dñe quasi diceret. Tu solus es dñs et lauda
bilis nimis ego indignus seruus. utnam tu
us. igit non sum dignus. scilicet. Et oraliter sic
centurio ex humilitate per xp̄m exauditur et co
mendat. et seruus eius ab infirmitate curat.
sic ex humilitate etiam homi multa bona puen
nit. optet ergo nos etiam humiliis ut illa bona ac
quiramus. Nam ut dicit p̄bs de somno et vigi
lia. Principio omnia sua sunt. Ex parte ei
grano arbor maxima. et de partia materia mag
nū aīal generatur. sic ex humili corde multa bo
na homi nascuntur. Quicunque est illa bona de
siderauerit obtinere in celo et in terra. non de
bet se superbe extollere sed humiliter se subdere
quod ut habetur dī. xl. multi sacerdotes. s. Qui
cunque desiderauerit primatum in terra. inueni
et fusionem in celo. nec quis festinet quod al
lijs appearat maior. sed quod omnibus inferior.
scilicet humiliatem videat. Nec enim dñs. s.
humilitas est filia dilectissima dī p̄tis potens.
Patris furorem placare.

Dominem a dyabolo liberare.

Bonum gratie habundanter p̄creare.

Dixi primo quod humiliitas placat furorem p̄tis
celestis. Namque plantule in medio flatum va
lidissimorum ventorum. quod cedunt et inclinant se
pacē hūnt. et sic quiēscunt et violentiam mitigant
vbi arbores excelse frondosissime multū resi
stentes auulsionē et confractiōnē patiuntur.

3. Dopter quod fabulose dī. quod infra querū et
arundinem oria est altricatio. queru p̄querente de impetu ventorum quod cum forfissima atque
durissima. et cuius molle et ipissitudine ligni sui
perfundeq; ac lanissime radicata esset. tñ p̄p̄m
radicis euilla. et insup ex medio fracta. nec
nō in terrā piecta. et ipsa arundinē interrogā
te dicens. O arundo que adeo debilis et p̄
ua es qualiter ventos tam validos illesa et in
tegra effugisti. Respondisse fertur arundo et
dixisse. Tu inquit. O queru superba eras. et
duricia et inflexibilitate tua resistere volens
vento fortiori. ip̄mque super te transire non si
nens violenter humiliata et incurvata. meri
to fracta es. Ego vero cum vento cedens ad
osmez ventū me humili. et absq; vlla rebelli
one vel resistentia sup me illum transire sino
ido a nullo ledor. a nullo aliquid patior. Et
quicquid passa es rigor tuus et inflexibilitas
atque superbia fecerunt ubi sic etiam se humili-

II

ans in omnib; ventum ire dei v̄lhois p̄t sub
terfugere. vbi superbus tenet vel eradicat. Et
exemplum sequit te socrate p̄bo. qui cū multis
tyrannides passus esset a quodam tyranno q
tandem ei minabat morte. Et respondit humili
ter. morte volo. quo audito tyranus dixit. et
ego faciat te vivere inuitū. Tunc socrates ait.
Habil inuitus patior. quicquid intuleris. hoc
volo sine morte. sine vita. Cedebat enim socrate
omni furori tyraanni. inclinans cor suum.
ut sup ipsum transire sine resistentia. quicunque
tyrannus inferret. Cuius figura habet. iij. re
gū. xii. in achab humiliato cui dñs p̄cepit. ne
faceret malū quod posuerat deus. Huc quod iero.
ad occanū de morte sancte fabiole dicit. O
felix humiliitas penitentie que gladium diuinū
furoris intromisit in vaginam misericordie.
Secundo humiliitas liberat hominem a potesta
te dyaboli. ita aper iacentem in tetra ledere
nō potest. Sic nec dyabolus aper inferni hu
miliē. In cuius exempli legitur in vītis pa
trum. dyaboli dixisse beato machario inimi
co. vincis me quia non poterat eum vincere
iciuando. nec vigilando. sed humiliante. quod
inquit ego non possum me humiliare sicut tu
Sicut enim pisces parvus non tenetur nec
capitur retine sic nec humiliis retine deceptio
nis dyaboli. Exemplum beati antho. Qui vi
dens totum mundum laqueis plenum admī
rando et tremefactus quesuit a domino quod
illos evaderet. respondit dominus. quod sola hu
militas. Cuius figura habetur. ii. Paralip.
xxxi. iezuchia. et in epistola hodierna cuius cor
eleuatum erat. Qui postea humiliatus euas
sit mortem. Cum hic bonus fundat humiliatis. in
quo omnis edificatio p̄structa. crescit in tem
plū sanctū in dño. quod qui habet. nimis ba
bz vñ a dyabolo vinci posuit. Tercio impetrat
donū abundantis grāe. Quēadmodum em
aque corpales in loca profundā fluunt et ea re
plet. sicut patz in lacis. Quicque spūales. i.
fluenta grāe corda profundā humiliare replet
Et ideo quod cor virginis et dei genitricis fuit
ceteris humiliitate profundius. ideo fluentis
grārum impleta fuit abundantius. et saluta
ta plena gratia ab angelo. Quare dicit in cā
tico suo. Respexit humiliatem ancille sue tē
Et genesis. xviii. habetur de abraham. Qui
humilitas coram dño diclo quar ad dñm me
um cum sim puluis et cenis meruit ampliores

Feria quinta

gratiam familiaris colloquij. Cet centurio qui seipm despicias. dicit Omne n̄ sum dignus tē metuit gloriam et laudem p̄ cunctas in israhel.

Tertia pars in qua no-

tatur fructuosa credulitas centurionis. Credidit namq̄ saluatoris deitatem. et illā esse tā te sapientie et pietatis. q̄ nō soluti in p̄sentia h̄c tam in absentia posset et sciret curare fūz h̄uū quare dixit. dic tñm vbo. et sanabit puer meus. ppter quā credulitatem dixit ei ihes. Glade et sicut credidisti fiat tibi. Moralit̄ sitma fides. v̄l credulitas est fundamentum oīs boni. H̄lā sicut radix arboris est primū fun damenā. a qua rami singuli et fructus recipiunt efficaciā et vñtem. H̄ica fide om̄s virtutes ei oēs actus nostri recipiūt fulcimentū et iusticiā. qz fūz iacobum. vt allegat d̄sum. tri. et fi. catb̄o. firmiter in glo. Iustus in fide vñvit. Et aug. Fides ē primū tonū q̄ pie et iuste vñvit. Ut igit̄ pie et iuste vñam. firmā credulitatem in corde et ope ostendem̄. et me remur a deo per hanc.

Deccatorum remissionem.

Demoniorum confusionem.

Optatorum cōsecutionem

O Dico namq̄ primo. q̄ ppter credulitatez meremur peccator̄ remissionem actuū. i.c. de xpo dicit. Huic oēs ppbete testiōm phibet remissionē accipe p̄ nomē ei⁹ oēs qui credit in eū. H̄lā viri nimūte credideit dño. et p̄di cauerūt ieūmū et remissiōem p̄ctōr̄ obtinuerunt. Sed dicaret quis. an quilibz credens deum habeat remissionē p̄ctōr̄. Dico q̄ nō qz multa crediderūt deum sicut iudei et pagani. qui enī ex hoc nō habent remissionē p̄ctōr̄. Unū dicit magē sūnāp̄ in ij. di. xiiij. allegādo sc̄iss̄ aug. q̄ differunt. Credere deo. credere deū et credere in deū. H̄lā credere deo. est credere vera esse que ip̄e dixit in scriptur̄ vel ges̄ sit in creaturis ec. ij. Credere deo et recuperabit te. H̄z credere deū. est credere ip̄m deum ēē et ip̄m esse creatorē omnium creaturarum a quo omnia habent suam essentiam. Unū ad hebreos. xi. Oportet accedentez credere quia est. Sed credere in deum. est credendo in eum tendere cum amore. Unde iob. xiiij. Creditis in deum et in me credite. xpianū igit̄ credunt deum sc̄ esse creatorē omnium. credunt deo. hoc est verbis eius. et scripturis.

post cinerum

et credunt in deum id est omnia que p̄tincent ad suam deitatem et humanitatem. H̄lō igit̄ sufficit credere deo nec deum pro remissione peccator̄. quia sic enā credunt demones et dāni. Nequit ergo vt credas in deum. q̄ sic tendas in eum et credendo eum ames secundum augustinum. **D**ico secundo. q̄ me retur propter credulitatem demoniorum confusione. marci vltimo. Signa autem eos qui in me credunt hec sequuntur. in nomine meo demona ejicient. Et ideo fides dicitur spirituale sc̄utum in quo demonem vincere possumus. Eph. vi. in omnibus sumentes sc̄utum fidei. in quo potestis omnia tela ne quisimi ignea extinguiere. Dicit papias et habet in expositiōe luper iuuenalē q̄ numau pomplio sacrificante. cecidit quoddam sc̄utum de celo. quod achilli fuit datum. et responsum. q̄ illic romanum imperium foret destruendum. vbi illud sc̄utum achillis foret seruatum. Moraliter sc̄utum fidei de celo cedit quando christus de celo veniens fidem omnibus predicauit. Et vbiq̄ illud sc̄utum seruatum fuerit. demonis habet extirpare dominium. et divinum seruare quod ostenditur in figura danielis. vi. In danieli qui cum in lacu leonum cum leonibus staret. nullus eum ledere potuit. Quia crediderat deo suo. **L**ectio propter fidem et credulitatem meremur optatorum consecutionem Marci. ii. Quecunq̄ orantes petitis credite quia accipietis. et euenerint vobis. // Mar rat magister in historijs. Quod cum alexander magnus venisset ad montes caspios. misserunt ad eum filij captiuitatis tribuum. egrediendi licentiam postulant. Cumq̄ quiesceret causam captiuitatis. percepit eos recessisse a deo israhel. vitulis aureis immolando. et per prophetas dei denunciasse eos de captiuitate non redituros. **A**ncresondit alexander q̄ arcus illos includeret. Unū igit̄ angustiarum inciperet et obturare milibus et bituminibz. quod tamen humano labore fieri non potuit. rogauit deum israhel. vt illud opus completeret. Et ecce nutu dñi no propter credulitatē eius. prædicta montium ad seiuiem accesserunt. et factus est locus immeabilis. **E**t vt ait Josephus deus quid facturus est p̄ fidelib̄ suis. oñdit cum tantum p̄ infidelib̄ fecit. Exemplū enā